第６０６回茨城県内水面漁場管理委員会 次第

日時：令和６年４月１６日（火）

午後２時から

場所：茨城県庁１７階農林水産部会議室

１ 開  会

２ あいさつ

３ 出席委員報告
   現員   名、出席委員  名、欠席委員  名

４ 議事録署名人の選出について

委員     委員

５ 議  題

第１号議案 たねうなぎ特別採捕許可について（諮問）
第２号議案 令和６年度年間事業計画について（協議）

６ そ の 他

７ 閉  会

協 議 会

目標増殖量協議会

　水戸・土浦の

　２地区で開催

初 会 議

漁 業 調 整 規 則

水 試 等 報 告

会 議 等 報 告

通常総会 研修会 東日本ブロック協議会

(東京） （東京） （山形）全 国 内 水 面
漁 場 管 理
委 員 会 連 合 会

久慈川アユ釣り教室の
取組について

□

◇ ◇ ◇

茨
城
県
内
水
面
漁
場
管
理
委
員
会

委 員 会 指 示
・ 許 可 等

・会長等選出について
・委員会の設置、構
成、機能と権限につい
て
・茨城県内水面漁場管
理委員会会議規程等
について
・茨城県内水面漁業調
整規則について　等

● 茨城県内水面漁業調
整規則の改正について
（諮問）

□ 採捕の許可の更新に
ついて
・ぼらまき網
・流しさし網
・かに網
・かにかご

● R6年間事業計画につ
いて（協議）

● 茨城県内水面漁業調
整規則の改正について
（協議）

□ R6全国内水面漁場管
理委員会連合会総会
の結果について

●

● R7全国内水面漁場管
理委員会連合会中央
提案に対する意見につ
いて（協議）

資源管理の状況等の
報告

□ R6全国内水面漁場管
理委員会連合会中央
提案の提出結果につ
いて

□ 茨城県におけるアユの
調査報告

□ □

R6全国内水面漁場管
理委員会連合会東日
本ブロック協議会の結
果等について

内水面資源の状況等
について

□

涸沼におけるヤマトシ
ジミの調査報告

□

たねうなぎ特別採捕許
可について（諮問）

● さけ特別採捕許可につ
いて（協議）

● さけ特別採捕許可につ
いて（諮問）

【協議会】

◇

●

【第22期初会議】

● うなぎ稚魚漁業許可の
制限措置及び申請す
べき期間並びに許可の
基準について（諮問）

● R7目標増殖量につい
て（公示）

資料No　２

茨 城 県 内 水 面 漁 場 管 理 委 員 会　　　令 和 ６ 年 度 年 間 事 業 計 画 案

４月
（第606回）

５月 ６月
（第607回）

７月 ８月
（第608回）

９月
（第609回）

１０月 １１月 １２月
（第610回）

１月 ２月
（第611回）

３月
項目

（注）
●･･･審議事項
□･･･報告事項
◇･･･会議